
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

 
 

PORTARIA Nº 45/2021 – CCE/UFPI, de 20 de julho de 2021 

 

Cria o Espaço de Convivência “Maria 

Osmarina Moura Bezerra de Sousa" no 

prédio que abriga o PPGEd/CCE.  

 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA 

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando: 

- o Memorando Eletrônico Nº 70/2021 - CPPGED/CCE, de 14/07/2021. 

 

RESOLVE: 

 

 

    Art.1º Cria o Espaço de Convivência denominado “Maria Osmarina Moura Bezerra de 

Sousa", no prédio que abriga o Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGEd), do Centro  do 

Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto”- CCE, desta Universidade. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teresina (PI), 20 de julho de 2021. 

 

 

 

 
PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES 

Diretora do CCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce 

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 

– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/cce

